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1. Inledning 
Klimat- och regionutvecklingsnämnden ansvarar för uppföljning, 

implementering och tillämpning av den regionala utvecklingsplanen samt 

det regionala arbetet med klimat, miljö, energi, den regionala cykelplanen, 

bostäder, landsbygd, skärgård och Östersjöfrågor. De regionala 

tillväxtmedel som klimat- och regionutvecklingsnämnden ansvarar för är 

Region Stockholms anslag för hållbar regional tillväxt och 

skärgårdsutveckling, de olika statliga stöden till kommersiell service och 

konkurrensutsatta medel inom nämndens ansvarsområde.  

2. Syfte 
Syftet med Klimat- och regionutvecklingsnämndens riktlinjer för 

finansiering av regional utveckling är att bidra till målen i den regionala 

utvecklingsstrategin Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen 

2050 - RUFS 2050 (LS 2015-0084) samt Region Stockholms mål En 

hållbar regional utveckling (RS 2022-0123) genom att identifiera 

övergripande inriktning och arbetssätt för klimat- och 

regionutvecklingsnämndens arbete med tillgängliga regionala tillväxtmedel. 

3. Tillämpning 
Klimat- och regionutvecklingsnämndens riktlinjer för finansiering av 

regional utveckling bestämmer den strategiska inriktningen på klimat- och 

regionutvecklingsnämndens arbete med de regionala tillväxtmedel som 

nämnden ansvarar för. Stöd inom Region Stockholms anslag för hållbar 

regional tillväxt och skärgårdsutveckling sker med beaktande av Region 

Stockholms policy och riktlinjer för bidrag till organisationer i Stockholms 

län (RS 2019–1194). Stöden till kommersiell service är statliga medel, som 

Region Stockholm ansvarar för att fördela, så för dem gäller de lagar och 

förordningar som nämns i riktlinjerna under varje finansieringskälla. För 

mottagare av de regionala tillväxtmedlen gäller för varje finansieringskälla 

respektive bifogade villkor. 

 

Villkor och aktuell information om möjligheten till finansiering kopplat till 

insatser för regional utveckling ska finnas på Region Stockholms hemsida. 

4. Klimat- och regionutvecklingsnämndens regionala 

tillväxtmedel  
De regionala tillväxtmedel som tillväxt- och innovationsutskottet ansvarar 

för är: 

• Region Stockholms anslag för hållbar regional tillväxt och 

skärgårdsutveckling 

• Olika stöd till kommersiell service 

• Konkurrensutsatta medel 
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Dessa regionala tillväxtmedel har till syfte att stödja Stockholmsregionen 

att uppnå målen för den regionala utvecklingsstrategin. I Region Stockholm 

är Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen 2050 - RUFS 2050 (LS 

2015-0084), även antagen som länets regionala utvecklingsstrategi.  

 

Som ett strategiskt underlag för prioriteringar kring vilka insatser som 

behövs inom olika områden för att nå målen i den regionala 

utvecklingsstrategin, har Region Stockholm tagit fram understrategier. 

Klimat- och regionutvecklingsnämndens regionala tillväxtmedel fokuserar 

främst på att förverkliga Landsbygds- och skärgårdsstrategi för 

Stockholmsregionen (LS 2017-1513), Klimatfärdplan 2050 för 

Stockholmsregionen (LS 2017-1512) och Näringslivs- och tillväxtstrategi för 

Stockholmsregionen (RS 2020-0780). 

 

Vägledande för inriktningen av den regionala utvecklingsstrategin är den 

nationella regionala tillväxtpolitiken som uttrycks i Nationell strategi för 

hållbar regional utveckling i hela landet 2021-2030 (Skr. 2020/21:133). 

Den nationella strategin är styrande för alla statens regionala 

utvecklingsmedel. Alla regioner ska återrapportera vilka effekter som 

väntas av de statliga regionala utvecklingsmedlen, till exempel stöden till 

kommersiell service. 

4.1 Region Stockholms anslag för hållbar regional tillväxt- 
och skärgårdsutveckling 
Region Stockholm använder sitt anslag för hållbar regional tillväxt och 

skärgårdsutveckling till projektmedel för  

a) regional tillväxt (på samma sätt som det statliga anslaget 1:1 Regionala 

tillväxtåtgärder som regionstyrelsen gett sitt tillväxt- och 

innovationsutskott ansvarar för att fördela) och  

b) skärgårdsutveckling. 

 
Stödgivningen sker med beaktande av kommunala angelägenheter i 2 kap. 

kommunallagen (2017:725) och 2 kap. lagen (2009:47) om vissa 

kommunala befogenheter. Stöd kan därmed ges till kommuner, kommunala 

bolag, organisationer, stiftelser och ideella föreningar och i övrigt om 

sökanden tydligt visar att projektet inte syftar till att direkt stödja enskild 

näringsidkare eller enskild person. Allt stöd ska vara förenliga med 

bestämmelser om statsstöd och upphandlingsregler.  

 

Stöd kopplat till regional tillväxt ges endast till projekt som har en tydlig 

regional nytta. Stöd till insatser för skärgårdsutveckling kan ges till insatser 

av mer lokal karaktär under förutsättning att det är någon av följande 
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kategorier av projekt då de syftar till att säkerställa en levande och 

tillgänglig skärgård, vilket är till nytta för invånare i hela 

Stockholmsregionen: 

• Infrastrukturprojekt som syftar till att öka skärgårdens 

tillgänglighet. 

• Projekt på öar utan bro, tunnel eller statlig färja som skapar 

förutsättningar för boende, verksamhet och rekreation.  

4.2 Olika stöd till kommersiell service 
Tillväxtverket är nationell samordnare för tillgänglighet till grundläggande 

kommersiell service vilket innefattar dagligvaror, drivmedel, 

ombudstjänster och grundläggande betaltjänster. Stöden för kommersiell 

service är statliga medel som syftar till att uppnå god servicenivå av 

grundläggande kommersiell service i hela landet och går främst till 

dagligvarubutiker och bensinstationer i lands- och glesbygder, vilket i 

Stockholms län inkluderar skärgården. Som regionalt utvecklingsansvarig 

ansvarar Region Stockholm för att regionalt samordna arbetet med att 

utveckla och bevara tillgänglighet till kommersiell service och fördelar 

följande stöd.   

4.2.1 Särskilt driftstöd till dagligvarubutiker i sårbara och utsatta 

lägen 
Tillväxtverket tillhandahåller det särskilda driftstödet till dagligvarubutiker 

i sårbara och utsatta lägen. Regionerna får medel tilldelade från 

Tillväxtverket med utgångspunkt i hur många aktuella stödmottagare som 

finns i länet. Tillväxtverket har även ett uppföljningsansvar för stödet. 

Driftstödet kan sökas av försäljningsställen som uppfyller särskilda krav i 

enlighet med förordning (2000:284) om stöd till kommersiell service. Det 

handlar till exempel om att ha ett mångsidigt utbud av dagligvaror och 

öppethållande året runt. 

4.2.2. Stöd till korrosionsskydd för drivmedelsstationer 
Från och med 1 juli 2022 måste nedgrävda rörledningar för hantering av 

brandfarlig vätska vara skyddade mot korrosion. I syfte att säkerställa 

tillgången till försäljningsställen för drivmedel i vissa landsbygdsområden 

där servicen är gles, ges ett statligt stöd till korrosionsskydd för 

drivmedelsstationer. Stödet kan lämnas för att bygga om eller byta ut 

rörledningar i mark för hantering av brandfarlig vätska. Ombyggnationen 

eller bytet av rörledningar ska vara nödvändig för att säkerställa det skydd 

mot korrosion som krävs enligt gällande föreskrifter. Förordningen som 

reglerar stödet, förordning (2022:206) om statligt stöd till 

försäljningsställen för drivmedel i vissa landsbygdsområden, trädde i kraft 

den 19 april 2022 och upphör att gälla vid utgången av 2023.  
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4.2.3. Investeringsbidrag till kommersiell service 

Investeringsbidrag till kommersiell service kan lämnas för investeringar 

som leder till bättre tillgång till grundläggande kommersiell service i 

områden där servicen är gles, med hänsyn till geografiska och 

befolkningsmässiga förhållanden. Det inkluderar både fysiska investeringar 

och kompetensutvecklande insatser som inköp, ny- eller ombyggnad eller 

större reparation av lokal, eller utbildning av butiksägare och anställda 

inom dagligvaruhandeln. Ansvaret för investeringsbidraget till kommersiell 

service flyttas under 2023 från länsstyrelserna till regionerna. Klimat- och 

regionutvecklingsnämndens riktlinjer för finansiering av regional 

utveckling kommer därför att kompletteras när villkoren för 

investeringsbidraget är färdiga. 

4.3 Konkurrensutsatta medel 
Finansiering av regional utveckling kan även ske genom  

• Europeiska struktur- och investeringsfonder, 

• EU:s sektorsprogram, eller 

• statlig konkurrensutsatt finansiering 

 

I de fall Region Stockholm söker och får beviljat statliga konkurrensutsatta 

medel att fördela, så ansvarar klimat- och regionutvecklingsnämndens för 

att fördela dessa förutsatt att det är inom klimat- och 

regionutvecklingsnämndens ansvarsområde. 

5. Övergripande inriktning för de regionala 

tillväxtmedlen  
Klimat- och regionutvecklingsnämnden ska med sina regionala 

tillväxtmedel (förutom stöden till kommersiell service) delfinansiera 

insatser som möter Stockholmsregionens utmaningar och leder till 

innovativa angreppssätt och regional samverkan. De regionala 

tillväxtmedlen bör i första hand gå till aktörer utanför Region Stockholms 

egen organisation. Finansierade insatser ska innebära konkret nytta och 

utgå från följande tre övergripande inriktningar. 

 
1. Hållbar utveckling 

Klimat- och regionutvecklingsnämnden ställer höga krav på de insatser som 

finansieras, inte minst när det gäller hållbarhetskriterier utifrån 

ekonomiskt, miljömässigt och socialt perspektiv. Nämnden ska också verka 

för ett ökat lärande i det regionala utvecklingsarbetet där erfarenheter tas 

tillvara och kommer till nytta i nya insatser eller inom andra områden. 

Projekten bör vara åtgärdsinriktade och stimulera till samverkan mellan 

olika aktörer. 
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2. Maximal effekt 

Klimat- och regionutvecklingsnämnden regionala tillväxtmedel ska satsas 

där de gör mest nytta och ger störst effekt för Stockholmsregionen. 

Finansieringen kan med fördel växlas upp mot annan finansiering lokalt, 

regionalt, nationellt eller från EU-nivå. Klimat- och 

regionutvecklingsnämndens finansiering av projekt kan vara högst 50 

procent av de totala kostnaderna, med undantag ifall projektet har 

medfinansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden eller 

Europeiska socialfonden+ då Klimat- och regionutvecklingsnämndens 

finansiering av projekt kan uppgå till 60 procent av de totala kostnaderna. 

 

3. Omställning och attraktionskraft 
Ledord i det regionala utvecklingsarbetet är omställning och 

attraktionskraft, i syfte att skapa långsiktig system- och strukturförändring 

i länet.  

• Omställning behövs bl. a. för att möta klimat-, miljö- och 

energiutmaningar, vilket också är en stark drivkraft för innovation 

och nya affärsmöjligheter. Omställning behövs också för en 

långsiktig ekonomisk tillväxt. Klimat- och 

regionutvecklingsnämnden ser gärna att insatser är 

kunskapshöjande eller metodutvecklande, till exempel pilotprojekt 

eller förstudier.  

• Attraktionskraft handlar både om livsmiljön för regionens alla 

invånare och om relationen till omvärlden och förmågan att 

attrahera såväl kompetens som etableringar och besök. 

 

Utifrån de övergripande inriktningarna ska det årligen tas fram strategiska 

prioriteringar, med utgångspunkt i en grundlig uppföljning och analys, för 

att de tillgängliga tillväxtmedlen ska skapa största möjliga nytta för en 

hållbar regional tillväxt och utveckling i Stockholmsregionen. 

6. Arbetssätt 
I syfte att åstadkomma en långsiktigt hållbar regional utveckling i 

Stockholmsregionen ska klimat- och regionutvecklingsnämnden arbeta 

proaktivt, styrande och lärande samt koordinera sitt arbete med regionala 

tillväxtmedel med regionstyrelsens tillväxt- och innovationsutskott. 

 

Proaktivt 

Klimat- och regionutvecklingsnämnden ska arbeta proaktivt genom att ha 

en aktiv omvärldsbevakning, ta fram relevant kunskap och bevilja medel för 

förstudier för att sondera och utvärdera projektidéer samt arbeta aktivt för 

att påverka kommande program och satsningar på statlig nivå och EU-nivå. 
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Styrande 

Klimat- och regionutvecklingsnämnden ska arbeta för att tillgängliga 

regionala tillväxmedel styrs mot genomförandet av Regional 

utvecklingsplan för Stockholmsregionen 2050 - RUFS 2050 (LS 2015-

0084), även antagen som länets regionala utvecklingsstrategi, och därtill 

kopplade understrategier. Detta görs genom tydliga prioriteringar av 

insatser. Nämnden ska ställa höga krav på kvalitet, regional nytta, resultat, 

uppföljning och redovisning vid genomförandet av projekt som finansieras 

av nämndens medel. 

 

Lärande och uppföljning 

Hållbar utveckling är en utgångspunkt för allt regionalt utvecklingsarbete i 

Stockholmsregionen i överensstämmelse med den regionala 

utvecklingsplanen. Därför ska social, miljömässig och ekonomisk hållbar 

utveckling vara integrerade perspektiv i arbetet med uppföljning och 

utvärdering. Lärandet handlar om att utveckla metoder för att synliggöra 

resultat och effekter på kort och lång sikt från det regionala 

utvecklingsarbetet och att sprida erfarenheter och kunskap. 
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BILAGA 1 

 

Villkor för Region Stockholms anslag för 
hållbar regional tillväxt och 
skärgårdsutveckling   
 

 

1. Syftet med dessa allmänna villkor 
Dessa allmänna villkor gäller för bidrag till projektverksamhet som beviljas 

ur Region Stockholms anslag för hållbar regional tillväxt och 

skärgårdsutveckling. Dessa allmänna villkor gäller tillsammans med de 

villkor som anges i bidragsbeslutet. Sådant bidrag som kan ges enligt dessa 

allmänna villkor kallas nedan för stöd. 

 

Stöd kan endast ges till projekt som syftar till att uppnå målen i Region 

Stockholms regionala utvecklingsstrategi (RUS) Regional utvecklingsplan 

för Stockholmsregionen 2050 - RUFS 2050 (LS 2015-0084). 

 

Region Stockholm utövar tillsyn över att stöd nyttjas för avsett ändamål och 

i överensstämmelse med föreskrivna villkor. 
 

2. Ansökan om stöd 

För att en organisation ska kunna söka stöd ska, i enlighet med Region 

Stockholms policy och riktlinjer för bidrag till organisationer i Stockholms 

län (RS 2019–1194), följande grundläggande villkor uppfyllas: 

1. Organisationen genomför verksamhet som är till nytta för länsborna 

i Stockholmsregionen. 

2. Organisationen präglas av demokratiska och etiska värderingar 

samt är uppbyggd och fungerar enligt demokratiska principer. 

3. Organisationen arbetar utifrån alla människors lika värde och 

jämställdhet samt har en inriktning som ligger i linje med Region 

Stockholms uppförandekod. 

4. Organisationen har ett organisationsnummer. 

5. Organisationen har haft ett årsmöte eller, vid nystartad verksamhet, 

konstituerande möte har hållits och en styrelse valts. 

6. Organisationen har ordnad ekonomisk förvaltning och bokföring 

med eget plus- eller bankgiro och utsedd firmatecknare samt utsedd 

revisor. 

7. Organisationen har inte skatteskulder eller obetalda avgifter hos 

Kronofogdemyndigheten. 

8. Organisationen är inte i konkurs eller under likvidation. 
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Ansökan om stöd för ett projekt ska ske skriftligen via webformulär som 

finns på webbportalen minansokan.se. 

 

 En ansökan ska innehålla uppgifter om  

1. stödmottagaren, och 

2. projektet, med en beskrivning av projektets syfte, mål, tidsplan och 

genomförande samt budget och finansieringsplan. Av 

projektbeskrivningen ska det särskilt framgå hur projektet bidrar till 

en hållbar tillväxt och utveckling utifrån perspektiven ekonomi, 

miljö, integration och jämställdhet. Av projektbeskrivningen ska 

framgå hur uppföljning, redovisning och resultatspridning avses 

ske. Det ska finnas en tanke och plan för hur projektets resultat ska 

tas om hand och spridas efter projekttiden. Planen redovisas vid 

ansökan.  

3. Det ska av ansökan framgå att mottaget stöd via 

myndigheter/organisationer sammantaget inte övergår  

200 000 euro under en treårsperiod, i enlighet med reglerna för 

försumbart stöd.1 

4. Sökanden ska i övrigt lämna de uppgifter och göra den utredning 

som Region Stockholm beslutar. 

 

3. Beviljande av stöd 

Region Stockholm kan bevilja projektet medel inom ramen för klimat- och 

regionutvecklingsnämndens bidragsbudget.  

 

Stöd får lämnas för utgifter för anställning av personal och övriga utgifter 

för att starta, genomföra och avsluta projektet. Stödmottagaren är ansvarig 

för att stödet endast används för att täcka kostnader för aktiviteter som 

anges i beslutet. 

 

4. Utbetalning av stöd 

Stödet betalas ut i efterhand efter att en ansökan om utbetalning med 

redovisning av de faktiska utgifterna för projektet har inkommit. 

 

Ansökan om utbetalning ska lämnas via webbportalen minansokan.se och 

ska vara signerad av behörig företrädare för stödmottagaren.  

 
1     Subventioner eller bidrag i form av försumbart stöd som ett företag kan ta emot får inte 
överstiga takbeloppet 200 000 euro under en treårsperiod (innevarande och 2 föregående 
beskattningsår). Vid beräkning av takbeloppet summeras samtliga försumbara stöd som 
företaget har erhållit från olika stödgivare i Sverige (stat, landsting eller kommun) under 
treårsperioden. Takbeloppet avser bruttobelopp, dvs. före avdrag för skatt eller andra 
avgifter. Om ett företag ingår i en koncern gäller takbeloppet beräknat på försumbart stöd 
som lämnats till hela koncernen.   
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Utbetalning av stöd görs när Region Stockholm granskat och godkänt 

stödmottagarens ansökan om utbetalning och de rapporter som anges i p. 

12. 

 

5. Stödberättigande kostnader 

De kostnadsslag som är stödberättigande är:  

 

Direkta kostnader 

• Personal 

• Externa tjänster 

• Resor och logi 

• Investeringar, materiel och lokaler 

 

De direkta kostnaderna är stödberättigande om de  

1. har uppkommit för att genomföra projektet och har uppkommit 

under den tidsperioden som framgår av Region Stockholms beslut, 

2. är skäliga, 

3. är betalda, 

4. uppfyller de villkor som angetts i Region Stockholms beslut och 

5. kan styrkas av stödmottagaren antingen genom kopior av fakturor, 

bokföringsunderlag eller andra handlingar som har bokförts i 

enlighet med god redovisningssed. 

 

Indirekta kostnader 

• Indirekta kostnader ersätts via ett schablonpåslag (se p. 10) 

 

Prövning om en kostnad är stödberättigande görs i samband med Region 

Stockholms granskning av ansökan om utbetalning. Region Stockholm har 

alltid rätt att begära in underlag eller specifikationer för att avgöra om en 

kostnad är stödberättigande. 

 

Det är bara kostnader som har uppkommit under själva projektperioden 

som är stödberättigande. Projektperioden är det start- och slutdatum för 

projekt som beviljas i beslutet om stöd. Kostnader som uppstår före 

startdatum är inte stödberättigande och kan inte räknas in i 

projektbudgeten, till exempel kostnader för att skriva ansökan eller 

aktiviteter som påbörjats innan projektets startdatum. Ansökan om stöd får 

inte inkomma efter att projektet har genomförts. 
 

 

6. Kostnadseffektivitet 

Verksamheten ska bedrivas kostnadseffektivt och ändamålsenligt. 
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7. Redovisning 

Den stödgrundande verksamheten ska vara särredovisad från den övriga 

verksamheten och ska följa gällande bokföringsbestämmelser. 

 

8. Mervärdeskatt 

Stöd för mervärdesskatt medges endast om denna utgör en slutlig kostnad 

för stödmottagaren. Mervärdesskatt utgör en slutlig kostnad när den inte 

får dras av eller återbetalas som ingående mervärdesskatt. Det är 

stödmottagarens skyldighet att kontrollera om mervärdesskatt utgör en 

slutlig kostnad för projektets verksamhet. Om Skatteverket senare fattar 

beslut om att stödmottagaren omfattas av skattskyldighet enligt 

mervärdesskattelagen för den verksamhet som avses i det aktuella beslutet 

om stöd ska stödmottagaren återbetala stöd som felaktigt utbetalats från 

Region Stockholm. 

 

9. Inköp 

Upphandling ska ske enligt gällande lagstiftning. Om stödmottagare inte är 

bunden av lagen (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU), lagen 

(2016:1146) om upphandling inom försörjningssektorerna (LUF) eller lagen 

(2016:1147) om upphandling av koncessioner (LUK) ska inköp göras på ett 

affärsmässigt sätt. Med affärsmässighet avses att principerna om 

likvärdighet, ickediskriminering, öppenhet, ömsesidigt godkännande samt 

proportionalitet beaktas vid inköp av varor och tjänster, vilket innebär att 

konkurrensmöjligheter ska utnyttjas och att anbud och anbudsgivare ska 

behandlas objektivt så att konkurrens på lika villkor kan uppnås. 

Upphandlingen eller inköpet ska dokumenteras och kan komma att 

kontrolleras av Region Stockholm. 

 

10.  Schablonpåslag för indirekta kostnader 

Indirekta kostnader är OH-kostnader som uppkommer i samband med 

projektets stödberättigande direkta kostnader. Det kan vara OH-kostnader 

för till exempel telefoni, datorer, försäkringar, kopieringskostnader eller 

driftskostnader för lokaler. Verksamhetens indirekta kostnader ersätts via 

ett schablonpåslag på 15 procent av projektets direkta lönekostnader 

(bruttolön samt sociala avgifter).  

  

11. Informationsansvar 
Information om att Region Stockholm finansierar projektet ska alltid 

framgå när stödmottagaren informerar om projektet offentligt. Region 

Stockholms logotyp ska finnas med på trycksaker och annonser som avser 

projektet. 
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12. Uppföljning, utvärdering och rapportering 

Stödmottagaren är skyldig att lämna information som är relevant för 

uppföljning och utvärdering. Tidpunkt för rapportering framgår av beslut 

om stöd. Rapporter ska lämnas i samband med ansökan om utbetalning. 

 

13. Revision 

Stödmottagaren ska samarbeta med och bistå Region Stockholm vid 

eventuella granskningar, uppföljningar och revisioner som Region 

Stockholm kan komma att begära. 
 

14. Skyldighet att informera 

Stödmottagaren ska snarast möjligt kontakta Region Stockholm och 

skriftligen informera om förutsättningarna för projektet ändras och i förväg 

inhämta Region Stockholms godkännande. Det gäller exempelvis om 

projektverksamheten upphör eller avbryts, ändring av verksamhetens 

inriktning jämfört med beslut, förändringar avseende budget inklusive 

medfinansiering, byte av stödmottagare eller projektledning, anstånd med 

rapportering eller annan väsentlig ändring. 

 

15. Ändring och upphävande av beslut samt återbetalning 

Beslutet om stöd kan ändras eller upphävas om det fattats på grund av 

oriktig, vilseledande eller ofullständig uppgift från stödmottagaren, om 

stödmottagaren brutit mot de villkor som gäller för stödet, såsom att 

ändring av projektet genomförts trots att Region Stockholm inte godkänt 

förändringen enligt punkt 14, om stödet av något annat skäl har beviljats 

felaktigt eller med för högt belopp och stödmottagaren borde ha insett detta 

eller om förutsättningarna för stödet i övrigt ändras. Om stödmottagaren 

inte är berättigad till ett stödbelopp som har betalats ut ska detta 

återbetalas, jämte ränta enligt räntelagen (1975:635). Felaktigt utbetalat 

stöd kan återkrävas inom tio år från det att beloppet betalades ut. 

 

16. Övrigt 

Region Stockholm har rätt att sprida information om stödmottagaren, dess 

organisation, projektets genomförande och resultat, om inte uppgifterna är 

sekretessbelagda enligt lag. 
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BILAGA 2 
 

Villkor för Särskilt driftstöd till 
dagligvarubutiker i sårbara och utsatta 
lägen 
 

 
1. Allmänt 

Särskilt driftstöd till dagligvarubutiker i sårbara och utsatta lägen styrs av 

förordning (2000:284) om stöd till kommersiell service. Enligt 

förordningen ska stöd till kommersiell service ska bidra till att uppfylla 

målet för den regionala tillväxtpolitiken. Dessa mål beskrivs i Regional 

utvecklingsplan för Stockholmsregionen, RUFS 2050 (LS 2015-0084) som 

är Region Stockholms Regionala utvecklingsstrategi (RUS).  

 

Hela det beviljade beloppet ska kunna betraktas som ett försumbart stöd i 

enlighet med förordningen (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt 

främja företag.1

 

2. Ansökan om stöd 

Särskilt driftstöd får lämnas till ett försäljningsställe som har ett mångsidigt 

utbud av dagligvaror och som 

1. är beläget mer än 10 kilometer från ett annat försäljningsställe som 

har ett mångsidigt utbud av dagligvaror, eller som är beläget i ett 

skärgårdsområde utan fast landförbindelse, 

2. har fasta lokaler som är öppna så att kunderna kan få tillgång till 

dagligvaror på åretruntbasis, och 

3. har en nettoomsättning för dagligvaror som uppgick till högst 11 

miljoner kronor enligt det senaste årets årsredovisning, årsbokslut 

eller annat liknande underlag. 

 

Om det finns särskilda skäl för det, får särskilt driftstöd lämnas till ett 

försäljningsställe trots att det inte uppfyller förutsättningarna enligt 

 
1 Subventioner eller bidrag i form av försumbart stöd som ett företag kan ta emot 
får inte överstiga takbeloppet 200 000 euro under en treårsperiod (innevarande 
och 2 föregående beskattningsår). Vid beräkning av takbeloppet summeras 
samtliga försumbara stöd som företaget har erhållit från olika stödgivare i Sverige 
(stat, landsting eller kommun) under treårsperioden. Takbeloppet avser 
bruttobelopp, dvs. före avdrag för skatt eller andra avgifter. Om ett företag ingår i 
en koncern gäller takbeloppet beräknat på försumbart stöd som lämnats till hela 
koncernen.   
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punkterna 1 och 3 ovan, enligt förordning (2018:150) om ändring i 

förordning (2000:284) om stöd till kommersiell service. 

 

Ansökan om stöd ska ske skriftligen via webformulär som finns på 

webbportalen minansokan.se. 

 

3. Beviljande av stöd 

Särskilt driftstöd lämnas i enlighet med kommissionens förordning (EU) nr 

360/2012 av den 25 april 2012 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 

i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre 

betydelse som beviljas företag som tillhandahåller tjänster av allmänt 

ekonomiskt intresse, EUT L 114, 26.4.2012. Stödmottagaren ska åta sig att 

utföra en tjänst av allmänt ekonomiskt intresse i enlighet med 21 d §.  

 

I denna tjänst ingår att tillhandahålla ett utbud av dagligvaror om minst 

1000 artiklar, varav varugrupperna mejeri, charkvaror, ägg, färskt bröd, 

frukt och grönsaker ska finnas representerade. Dessa dagligvaror ska 

tillhandahållas genom öppettider året runt och i genomsnitt minst 40 

timmar per vecka alternativt minst 20 timmar per vecka för 

försäljningsställe med omsättning under 2 miljoner kronor. Redovisning av 

att dessa krav uppfylls ska göras senast i samband med nästa års ansökan 

om nytt stöd, eller om Region Stockholm efterfrågar uppgifter om detta. 

 

Vid en bedömning av ansökningar om särskilt driftstöd ska, enligt 

förordning (2016:126) om ändring i förordningen (2000:284) om stöd till 

kommersiell service, försäljningsställen som är betydelsefulla även för 

tillgängligheten till annan grundläggande kommersiell service än 

försäljning av dagligvaror prioriteras. 

 

Frågan om stöd ska prövas för varje år. 

 

4. Utbetalning 

Särskilt driftstöd får lämnas med högst 300 000 kronor per år och 

försäljningsställe. 

 

Stödbeloppet är baserat på senast fastställda årsredovisning för föregående 

år och särskild redovisning av nettoomsättning för dagligvaror. Utbetalning 

av stöd görs förutsatt att ett undertecknat åtagande om utförande av tjänst 

av allmänt ekonomiskt intressen inkommit till Region Stockholm via 

webbportalen minansokan.se. 
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5. Upplysning om återkrav och överklagande 

Av 34 och 33 § i förordning (2000:284) om stöd till kommersiell service 

framgår att särskilt driftsstöd kan återkrävas under vissa förutsättningar. 

Bestämmelser om överklaganden finns i 41 §. 
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BILAGA 3 
 

Villkor för Stöd till korrosionsskydd för 
drivmedelsstationer 
 

 

1. Allmänt 
Villkoren ska gälla såvida inte annat följer av förordning (2022:206) om 

statligt stöd till försäljningsställen för drivmedel i vissa 

landsbygdsområden, beslut, inklusive särskilda villkor, eller utlysningstext. 

Villkoren gäller för beviljade medel som beslutats av Region Stockholm, 

nedan regionen, från och med den 19 april 2022. 

 

Hela det beviljade beloppet ska kunna betraktas som ett försumbart stöd i 

enlighet med förordningen (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt 

främja företag.1

 

2. Definitioner 

I villkoren används följande definitioner. 

• Stöd - Regionens finansiering av stödmottagares stödberättigande 

kostnader för den åtgärd som stödet avser.   

• Stödmottagare - Företag som beviljas stöd enligt regionens beslut 

om stöd.  

• Medfinansiering - En organisations finansiering av åtgärden som 

framgår av ansökan om stöd.  

• Åtgärdsbeskrivning - Beskrivning av den åtgärd som stödet avser 

och som finns i beslutet om stöd. 

 

3. Tillhandahållande av tjänst av allmänt ekonomiskt 

intresse 

Stödmottagaren ska under minst tre år från dagen för beslut om stöd, vara 

beläget i ett landsbygdsområde där servicen är gles, och tillhandahålla 

drivmedel för motordrivna fordon till allmänheten på åretruntbasis. 

 

 
1 Subventioner eller bidrag i form av försumbart stöd som ett företag kan ta emot 
får inte överstiga takbeloppet 200 000 euro under en treårsperiod (innevarande 
och 2 föregående beskattningsår). Vid beräkning av takbeloppet summeras 
samtliga försumbara stöd som företaget har erhållit från olika stödgivare i Sverige 
(stat, landsting eller kommun) under treårsperioden. Takbeloppet avser 
bruttobelopp, dvs. före avdrag för skatt eller andra avgifter. Om ett företag ingår i 
en koncern gäller takbeloppet beräknat på försumbart stöd som lämnats till hela 
koncernen.   
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4. Byte av stödmottagare 

Rätten till stöd får inte överlåtas utan regionens skriftliga godkännande. 

 

5. Lagar och regler 

Stödmottagaren ska vid genomförande av åtgärden följa tillämpliga lagar 

och regler. 

 

6. Stödmottagarens åtaganden 

Stödmottagaren ska genast underrätta regionen     

• om åtgärden försenas eller riskerar att försenas,    

• om sådant som kan påverka åtgärdens genomförande eller 

finansiering,    

• om det finns behov av ändringar i åtgärdsbeskrivningen,   

• om stödmottagarens kommit på obestånd,   

• om utebliven medfinansiering,   

• om ändring av företagsnamn, firmatecknare och adress, samt  

• om ändring av plusgiro, bankgiro eller bankkonto som angivits i 

ansökan om stöd. 

 

7. Upphandling och leverantör 

Stödmottagaren får anlita leverantör för genomförande av åtgärden.  

Stödmottagaren ansvarar för sin leverantör såsom för sig själv. 

 

8. Ändrade förutsättningar 

Om det uppkommer tekniska, ekonomiska eller andra omständigheter som 

har väsentlig inverkan på åtgärdens genomförande, får stödmottagaren inte 

fortsätta åtgärden, utan att regionen skriftligen godkänner det. 

 

9. Stödberättigande kostnader 

För att en kostnad ska vara stödberättigande ska den   

• ha uppkommit hos en stödmottagare   

• vara förenlig med unionsrättsliga och nationella bestämmelser, 

samt beslutet om stöd  

• vara skälig,  

• ha uppkommit enbart för att genomföra åtgärden,  

• kunna styrkas, samt  

• vara bokförd och fastställd i enlighet med god redovisningssed. 

 

Regionen prövar om en kostnad är stödberättigande vid granskningen av 

ansökan om utbetalning. 
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10. Rapportering 

I samband med ansökan om utbetalning ska stödmottagarna rapportera 

sina kostnader. 

 

11. Utbetalning 

För att stödet ska betalas ut krävs följande;  

• stödmottagaren har lämnat in en ansökan om utbetalning av stöd,  

• åtgärden genomförts i enlighet med beslutet om stöd, inklusive dess 

villkor och åtgärdsbeskrivning,  

• kostnaderna som rapporterats i ansökan om utbetalning är 

stödberättigande, och  

• regionen har fått eventuella kompletteringar som begärts. 

  

Krav på innehåll i ansökan om utbetalning av stöd framgår av 

instruktionerna på www.minansokan.se. 

 

12. Förskott 

Förskott kan beviljas med maximalt 80 procent av beviljat stödbelopp, 

förutsatt att stödmottagaren  

• kan uppvisa en beställningsorder för åtgärden,   

• inkommit med ansökan om förskott,  

• inte har skulder hos Skatteverket, och  

• inte har skulder för indrivning hos Kronofogden  

  

Krav på innehåll i ansökan om förskott framgår av instruktionerna på 

www.minansokan.se. 

 

13. Granskning (revision), uppföljning och utvärdering   

Regionen eller person/-er som regionen utsett, t.ex. kvalificerad revisor 

eller utvärderare, Tillväxtverket, liksom nationella kontrollorgan, har rätt 

att granska åtgärden och ta del av handlingar som kan lämna upplysningar 

om ekonomiska, tekniska eller andra förhållanden. Stödmottagaren ska då, 

på egen bekostnad, ställa allt erforderligt material till förfogande. Denna 

rätt gäller under genomförandet av åtgärden och i tio (10) år efter sista 

utbetalning. 

 

14. Sanktioner 

Regionen får besluta att ett beviljat bidrag helt eller delvis inte ska betalas 

ut om   

1. den som sökt om eller mottagit bidraget genom att lämna oriktiga 

uppgifter eller på något annat sätt har förorsakat att stödet beviljats 

felaktigt eller med för högt belopp,   
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2. bidraget av något annat skäl har beviljats felaktigt eller med för högt 

belopp och mottagaren borde ha insett detta, eller   

3. villkoren för bidraget inte uppfylls.   

 

Stödmottagare är återbetalningsskyldig om någon av de grunder som anges 

i punkterna 1–3 ovan föreligger. Regionen kommer att efter särskilt beslut 

helt eller delvis kräva tillbaka stödet jämte ränta enligt räntelagen 

(1975:635).   

  

Om bidraget utgör olagligt statsstöd kommer regionen att återkräva 

bidraget jämte ränta från utbetalningsdagen i enlighet med lagen 

(2013:388) om tillämpning av Europeiska unionens statsstödsregler (se 

avsnitt 1). 

 

15. Ändringar och tillägg 

Ändringar eller tillägg till regionens beslut ska vara skriftliga för att gälla.  

Regionen har rätt att fatta beslut om ändring eller tillägg till 

stödmottagarens fördel. 

 

 


